TZM/TZF SPEZ
Betriebsanleitung
Sicherheitszuhaltung
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
TZ➀➁➂➃➄➅➆
Nr. Option Beschreibung
➀ M Arbeitsstromprinzip
F Ruhestromprinzip
➁ Magnet Betätiger
1 Öffner 1 Öffner / 1 Schließer
beide Öffner in Reihe verdrahtet
W 1 Öffner 1 Öffner / 1 Schließer
➂ S Hilfsentriegelung
N Notentsperrung N
.NN Notentsperrung .NN
.NE Handentsperrung .NE
.NEM Handentsperrung .NEM
➃ L mit LED-Anzeige (nur 24 VDC)
➄ .CHI Anfahrkopf erhöht und 180° gedreht
➅ Magnet Betätiger
3Ö 1 Öffner 2 Öffner / 1 Schließer
4Ö 2 Öffner 2 Öffner
.2MOE 2 Öffner 1 Öffner / 1 Schließer
➆ 24 VDC Us 24 VDC
24 VAC Us 24 VAC
115 VAC Us 115 VAC
230 VAC Us 230 VAC
Nicht alle nach diesem Typenschlüssel möglichen Gerätevarianten
sind auch lieferbar.
Die unter 2.1 im Typschlüssel aufgeführten Entsperrungen
…N, …NE und …NEM entsprechen nicht dem Prüfgrundsatz
GS-ET-19. Diese Ausführungen und die Ausführungen .CHI,
4Ö und .2MOE sind nicht Bestandteil der Baumusterprüfung
des IFA.
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie
erhalten.
2.2	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typschlüssel unter 2.1 aufgeführt
sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit
diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3	 Bestimmung und Gebrauch
Die Sicherheitszuhaltung TZM … / TZF stellt im Zusammenwirken mit
dem steuerungstechnischen Teil der Maschine sicher, dass eine